

## Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän valtuustoaloite 30.9.2024 - lapsettomuuden hoidon taloudellinen tukeminen

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta 06.11.2024 § 95  
275/06.00/2024

”Syntyvyyden lasku on valtakunnallisesti merkittävä huolenaihe. Myös Eurajoella syntyvyyden väheneminen on ollut voimakasta. Kaikkia syntyvyyden laskun syitä ei voida hoitaa tai ohjata. Yksi merkittävä syy syntyvyyden laskuun on tahaton lapsettomuus. Tahatonta lapsettomuutta kohdatessa yhteiskunnassamme toteutetaan lapsettomuushoitoja julkisessa terveydenhuollossa tietyinkriteerein ja tietyn verran. Lapsettomuushoitaja toteutettaessa yksityisesti kustannukset ovat monille pariskunnille liian suuria, jopa kohtuuttomia. Myös julkisessa terveydenhuollossa toteutettavien lapsettomuushoitajien lääke- ja poliklinikkakulut voivat olla pariskunnille este perheen kasvattamiselle.

Esitämme, että Eurajoen kunta alkaa valmistelemaan kuntalaistemme lapsettomuuden hoidon taloudellista tukemista hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunnan johdolla.

Eurajoella 30.9.2024 sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä”

Eurajoen kunnalla ei ole ollut vastuualueita sosiaali- ja terveystaloudessa Satakunnan hyvinvointialueen aloitettua toimintansa. Valtuustoaloitteessa mainitut lapsettomuuden eri hoitomuodot ja mahdolliset tuet ovat kaikki hyvinvointialueen tehtäviin kuuluvia.

Kuntalaisten sosiaali- ja terveystaloudellisten tukemisen on kunnalle käytännössä katsoen mahdotonta tukemisen edellyttäessä kuntalaisten salassa pidettävien terveystietojen saamista ja/tai edellyttämällä kuntalaisia luovuttamaan kunnalle omia salassa pidettäviä terveystietojaan ja niistä aiheutuvien kustannusten tietoja.

Vaikka tahattoman lapsettomuuden aiheuttamista henkisten ja taloudellisten rasitteiden kuormituksesta kuntalaisille on helppo olla samaa mieltä, ei kunnalla ole organisaationa mahdollisuuksia taloudellisen tuen järjestämiseen eikä oikeutta vaatia tietoja edellä mainitun tuen järjestämiseksi.

### **Päätösehdotus**

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta päättää ettei sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän valtuustoaloite koskien kuntalaisten lapsettomuuden hoidon taloudellista tukemista aiheuta toimenpiteitä.

### **Päätös**

Keskustelun aikana Irja Suoyrjö esitti kokousasian uudelleen valmisteluun palauttamista. Suoyrjön esitystä ei kannattanut kukaan.

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta päätti asian päätösehdotuksen mukaisesti.

-----